
Technický list č. T19314

LEABOND WBN
isokyanátové tužidlo s dlouhou dobou zpracovatelnosti
určeno pro disperzní lepidla

LEABOND WBN je alifatický isokyanát. Slouží k síťování polyuretanových, polyvinylacetátových a akrylátových 
disperzí.

TECHNICKÉ ÚDAJE (typické hodnoty):
Vzhled bezbarvá medovitá kapalina
Obsah NCO skupin cca 18 – 19 %

OBLAST POUŽITÍ:
LEABOND WBN se používá jako zesíťující přísada (tvrdidlo) do disperzních lepidel na bázi polyuretanů, akrylátů a 
polyvinylacetátu. Po vyschnutí způsobuje významný vzrůst tepelné a chemické odolnosti lepeného spoje i jeho 
vodovzdornosti.

NÁVOD K POUŽITÍ:
LEABOND WBN se snadno zamíchá do disperzního lepidla v doporučeném poměru 1 díl tvrdidla a 17-20 dílů lepidla. 
Doba zpracovatelnosti směsi se pohybuje od 4 do 8 hodin, v závislosti na teplotě a reaktivnosti použitého lepidla 
(doba se zkracuje se vzrůstající teplotou). 

Přítomnost tvrdidla v lepidle nezpůsobuje barevné změny. K chemické reakci dochází při pokojové teplotě během 24 
hodin, při zvýšené teplotě (nad 100 °C po vyschnutí lepidla) během několika minut.

UPOZORNĚNÍ:
VAROVÁNÍ: Může vyvolat alergickou kožní reakci. Zdraví škodlivý při vdechování. Může způsobit podráždění dýchacích
cest. Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ, PRVNÍ POMOC: Je-li 
nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Uchovávejte mimo dosah dětí. Používejte pouze 
venku nebo v dobře větraných prostorách. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Používejte ochranné 
rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. Odstraňte obsah/ obal na místě určeném obcí k odstraňování
nebezpečných odpadů. PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání.
Necítíte-li se dobře, volejte lékaře. PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody. 

Obsahuje: hydrofilní, alifatický polyisokyanát. Obsahuje isokyanáty. Může vyvolat alergickou reakci.

BALENÍ A SKLADOVÁNÍ:

Tužidlo dodáváme v plastových nádobách po 1 l, 10 l a 60 l.Uskladněn musí být v originálním balení při teplotách od 
+5 °C do +28 °C.CHRÁNIT PŘED VODOU A VLHKOSTÍ! Správně uskladněný výrobek má 12 měsíční záruční dobu od 
data výroby.

Návod k použití je vyhotoven na základě našich zkoušek a zkušeností. Vzhledem k tomu, že nemáme žádný přímý vliv 
na váš způsob práce, nemůžeme převzít zodpovědnost za výsledky použití. Před použitím doporučujeme vyzkoušet.

Naše obchodně-technická služba vám nabízí technickou pomoc při používání výrobku.

Společnost STACHEMA CZ s.r.o. je držitelem certifikátu řízení kvality ČSN EN ISO 9001.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 1 z 1       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz


